CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO SEPÉ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2017 - EDITAL Nº 012/2017
O Presidente da Câmara de Vereadores de São Sepé, Ver. Werther Vargas Filho, no
uso de suas atribuições, torna público que o valor máximo orçado para a atendimento
ao objeto especiicado no processo licitatório nº 004/2017, publicado através edital nº
011/2017, alcança o valor mensal de R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais).

Gabinete da Presidência, 16 de outubro de 2017.
VER. WERTHER VARGAS FILHO

Presidente

Prefeitura Municipal de
Ametista do Sul

Retificação - Pregão Presencial Nº.026/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO
SUL torna público para conhecimento dos
interessados que foi RETIFICADA a licitação em
epígrafe, objetivandoaaquisiçãodeequipamentos
para as Escolas Municipais, ANEXO I, a qual
ocorrerá às 09:00 horas do dia 01 de novembro
de 2017. Informações: Secretaria daAdministração,
naAv. BentoGonçalves, n.º1.433, n.º(55) 3752-1172,
fax n.º(55) 3752-1135 ou pmaslicitacao@gmail.com.

Ametista do Sul/RS, 16 de outubro de 2017.
GILMARDASILVA, Prefeito Municipal

Participações e Incorporações Internacional S/A
CNPJ 87.228.078/0001-46 – NIRE 43 3 0002802 0. Ata da Assembleia Geral Ordinária. Data. Hora e Local: 31
de Agosto de 2017, às 10:00 horas, na sede social da empresa, na Av. Independência 330 loja 13, nesta capital.
Presenças: Presente os acionistas representando a totalidade do capital social, conforme assinaturas apostas no
livro de presenças. Mesa Diretiva: Para presidente foi escolhido o Sr. Samy Amon e para secretária a Sra. Tania
Groth Nogueira. Publicações: Os anúncios que tratam os artigos 124 e 133 da lei 6404/76, não foram publicados
em face de ter sido assegurada antecipadamente a presença da totalidade dos acionistas. Deliberações: I) Foi
autorizada a lavratura desta ata de forma sumária de acordo com o artigo 130 da lei 6404/76. 2) Foram aprovadas
as demonstrações inanceiras referente ao exercício social encerrado em 31/12/2016, sendo asmesmos publica-
das, no Diário Oicial do estado do Rio Grande do Sul e Jornal do Comércio em 29/08/2017. 3) Foram aprovados,
sem qualquer ressalva, todos os atos praticados pela diretoria. 4) Por unanimidade, foram reeleitos para umman-
dato de três anos a vigir no período do 02/09/2017 até o dia 01/09/2020, o Sr. SamyAmon, brasileiro, divorciado,
engenheiro civil, carteira de identidade SSP/RS 5006411887, CPF 000.622.350-87, residente e domiciliado à rua
Cônego Viana n° 240 ap. 801 em Porto Alegre-RS, para o cargo de diretor presidente, Sérgio Amon, brasileiro,
divorciado, publicitário, carteira de identidade SSP/RS 3007034626, CPF 371.001.810-20, residente e domici-
liado à rua Georgia n° 728 casa 01 em São Paulo-SP para o cargo de diretor vice presidente e Denise Amon,
brasileira, psicóloga, divorciada, carteira de identidade SSP/RS 6005522451, CPF 448.507.270-34, residente e
domiciliada à rua Almirante Abreu n° 299 ap.1001 em Porto Alegre-RS, para o cargo de diretora administrativa.
5) Foi aprovado que a remuneração mensal da diretoria para o período de 02/09/2017 à 01/09/2020, será ixada
de comum acordo, tendo como teto duas vezes o valor limite da isenção da tabela de desconto do imposto de
renda. Encerramento: Esgotada a ordem do dia e nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou os traba-
lhos, e mandou lavrar a presente ata, que após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. PortoAlegre,
31 de agosto de 2017. Relação dos acionistas presentes: Noma Hotéis e Turismo S/A - NIRE 43300024962.
San Marino Neg. e Participações Ltda. - NIRE 43201250018. Declaramos que a presente ata é cópia iel da
origem, lavrada no livro próprio nº 02 folha 06 e 07. SamyAmon - Presidente. Tania Groth Nogueira - Secretária.
JUCERGS. Certiico o registro em: 14/09/2017 sob nº: 4507628. Protocolo: 17/261346-9, de 04/09/2017.
Empresa: 43 3 0002802 0. Participações e Incorporações Internacional S.A. Cleverton Signor - Secretário-Geral.

Consórcio
Intermunicipal da

Região Nordeste do RS
CIRENOR
EDITAL Nº 01/2017

O CIRENOR, comunica abertura de
PREGÃO PRESENCIAL, para a
aquisição de equipamentos, materiais

permanentes e veículos. Abertura: dia
31/10/2017, às 09 horas, informações
pelo site www.amunor.com.br.
Sananduva, 16 de outubro de 2017

Leomar José Foscarini
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 74/2017: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de condi-
cionadores de ar. As propostas serão recebidas até as 11 horas do dia 27/10/2017, por
intermédio do sítio www.comprasnet.gov.br. O Edital e maiores informações poderão
ser obtidos na Coordenadoria de Licitações e Contratos, sita na Av. Praia de Belas, nº
1100, prédio administrativo, 6º andar, norte, em Porto Alegre/RS, telefone (51) 3255-
2226, das 11 às 18 horas, ou na internet, www.trt4.jus.br.

ANDRÉ MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

Prefeitura Municipal
de Travesseiro

Pregão Presencial 009/2017
Objeto: Contratação de serviços
de mecânica pesada. Recebimento
dos envelopes: 30/10/2017, às 09h,
na sede da Prefeitura Municipal.
Tipo: menor preço por hora.
Edital: www.travesseiro.rs.gov.br.
Informações: (51) 3759-1122 ou
e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br.

Travesseiro, 16/10/2017.
Genésio Roque Hofstetter

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 10/17
O Município de Barão de Cotegipe RS, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações,
TORNAM PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que o Edital da TP nº 10/17, para
contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de obra, sob
regime de empreitada global, pelo menor preço, para a execução de obra de pavimentação com
pedras irregulares, e drenagem pluvial e obras complementares em vias urbanas do Município
de Barão de Cotegipe/RS, foi retificado. Em função da retificação fica então designada a data
de 6 de Novembro às 09:00horas a sessão pública para o recebimento da documentação e da
proposta. A alteração encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal www.baraodecotegipe.
rs.gov.br. Barão de Cotegipe, 16 de Outubro de 2017. Vladimir Luiz Farina - Prefeito Municipal.

O cadastro de celulares no
sistema de alerta de riscos de
alagamentos, temporais e desli-
zamentos de terra começa a va-
ler nos estados do Paraná e Santa
Catarina. No dia 16 de novembro,
o serviço vai começar a ser ofe-
recido também em São Paulo.
Em seguida, será a vez do Rio
Grande do Sul, Rio de Janeiro e
Espírito Santo, que passarão a
contar com o serviço a partir do
dia 18 de dezembro.

Criado em janeiro desse ano,
o sistema manda mensagens de
texto (SMS) de alerta para os ce-
lulares em caso de iminência de
desastres naturais. O serviço é
gratuito e o envio das mensagens
ficará a cargo do Centro Nacional
de Gerenciamento de Riscos e
Desastres (Cenad) e da Defesa Ci-
vil dos estados e municípios.

Em janeiro de 2018, o siste-
ma valerá para Minas Gerais,
Mato Grosso do Sul e Goiás.

Santa Catarina e
Paraná possuem
alerta ambiental

Faça contato conosco e consulte nossos preços especiais:

(51) 3213.1338 ou 3213.1333
comercial@jornaldocomercio.com.br ou agencias@jornaldocomercio.com.br

BALANÇOS TÊM HORA CERTA PARA SEREM
PUBLICADOS E JORNAIS CERTOS TAMBÉM.

Porto Alegre, terça-feira, 4 de abril de 2017 - Nº 217 - Ano 84

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

E SUSTENTABILIDADE

Adoção do Parque Moinhos de Vento.
A SECRETARIA MUNICIPAL DOMEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SMA-
MS, informa que no dia 30/03/2017, às 10 horas, na sala 111 da Sede da SMAMS,
compareceram as empresas CIA ZAFFARI COMÉRCIO E INDÚSTRIA, ASSOCIA-
ÇÃO HOSPITALARMOINHOS DE VENTO, MELNICK EVEN DESENVOLVIMENTO
IMOBILIÁRIOS/A, DIMEDS.A. – DISTRIBUIDORADEMEDICAMENTOS, que juntas
apresentaram uma única proposta em atendimento ao comunicado publicado no
DOPA de 22/03/2017, página 10, para Adoção do Parque Moinhos de Vento. Após
o recebimento da proposta, a Comissão para escolha do(s) adotante(s) do Parque
Moinhos de Vento reuniu-se e deliberou como exitosa a proposta apresentada.

Porto Alegre, 31 de março de 2017.

Kevin Krieger,
Secretário Municipal do Meio Ambiente e Sustentabilidade, interino.

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

ABERTURA DE PREGÃO
O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO

ALEGRE, através da Gerência de Licitações e Contratos, torna pública

a abertura da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 126/2017 – PROCESSO 17.10.000000928-7 –

Aquisição de Meio de Cultura

ABERTURA: será às 14h do dia 18 de abril de 2017, no site www.bll-

compras.org.br

Informações poderão ser adquiridas através endereço eletrônico licita-

coes@dmae.prefpoa.com.br.

Porto Alegre, 04 de abril de 2017.

ANA MARLI GEREVINI, Coordenadora de Editais

EDITAL DE CIÊNCIA
DE LEILÃO

Pelo presente edital vimos Cientif icar o(s)
mutuário(s) abaixo, devido decurso prazo para
purgação de débito, a realização da hasta
pública do IMÓVEL RUA 26 (ATUAL RUA IN-
TEGRAÇÃO), Nº 390 - CASA - JD ALGARVE
ALVORADA RS CEP 94859090. 1º leilão
18/04/17 partir 10:10 horas; 2º leilão 09/05/17
partir 10:10 horas. Local AGENCIA DA CAIXA
- AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS,
1058, BELA VISTA ALVORADA RS. Mutuarios:
HUMBERTODENISCASTALDI DASILVA, CPF
05879760049 e cônjuge, se casado(a) estiver.
ADRIANOVIARODASILVA, CPF 73690511020
e cônjuge, se casado(a) estiver. CHRISTIAN
VIARO DA SILVA, CPF 73690546087 e côn-
juge, se casado(a) estiver. 2º Leilão ocorrerá
se não houver licitante que ofereça lance
mínimo para venda no 1º Leilao Informações
tel 5134310404 ou RUA OTAVIO SCHEMES
Nº 3745 PASSO DO ILARIO GRAVATAI RS
CEP 94150000

NAIO DE FREITAS RAUPP
Leiloeiro Oicial
SED 85139

O 2º CADERNO do Jornal do Comércio é o lugar certo para sua empresa publicar balanços, editais, atas, avisos, convocações, informes e

comunicados aos acionistas. É um espaço focado em publicidade legal e fonte de diversos dados inanceiros das principais empresas do Estado.

Jornal do Comércio 3Terça-feira, 17 de outubro de 20172° Caderno